ДОГОВОР О ВЯЗКЕ № ______

                          «___»____________20___г.

Ф.И.О. ______________________________________________________________________,

паспорт №____________________________ выдан (когда, кем) _______________________

_____________________________________________________________________________,

проживающий(ая) по адресу_____________________________________________________

___________________________, именуемый(ая) в дальнейшем "Владелец кобеля", с одной стороны, и Ф.И.О. _____________________________________________________________

паспорт №____________________________ выдан (когда, кем) _______________________

_____________________________________________________________________________,

проживающий(ая) по адресу_____________________________________________________

______________________, именуемый(ая) в дальнейшем "Владелец суки", с другой стороны, действующие на основании добровольного волеизъявления  заключили договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Владелец кобеля обязуется организовать вязку с использованием принадлежащего ему кобеля породы ____________________________________________________________,

по кличке ____________________________________________________________________, родословная ________________________, клеймо _______________________, и суки по кличке ______________________________________________________________________, родословная______________________, клеймо ____________________.

1.2. Владелец кобеля гарантирует, что предоставленный для вязки кобель клинически здоров и не является носителем инфекций, передающихся половым путем.

1.3. Владелец суки обязуется оплатить стоимость вязки в порядке, предусмотренном п.3 настоящего Договора.

1.4. Владелец суки гарантирует, что предоставленная для вязки сука клинически здорова и не является носительницей инфекций, передающихся половым путем.

1.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу, и вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами.

2. УСЛОВИЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВЯЗКИ

2.1. Владелец кобеля обязан предоставить кобеля для вязки в сроки, заявленные Владельцем суки. Ответственность за правильность определения сроков овуляции у суки лежит на Владельце суки.

2.1.1. Первичная вязка проводится «___» _________________ 20 __ г.

2.1.2. Контрольная вязка проводится «___» ________________ 20 __ г.

2.2. Сразу по окончании вязки Владелец кобеля передает Владельцу суки следующие документы:

2.2.1. Заполненный бланк Акта вязки;

2.2.2. Копию родословной кобеля;

2.2.3. Копии Чемпионских сертификатов/выставочного диплома, иные документы _____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________;

3. СТОИМОСТЬ ВЯЗКИ И ПОРЯДОК ЕЕ УПЛАТЫ

3.1. Оплата стоимости вязки может быть произведена в следующем порядке:

- полная единовременная оплата в день вязки,

- оплата на особых условиях.

Формы оплаты регулируются Приложениями к настоящему Договору.

4. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ

4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора, должны разрешаться путем переговоров между Сторонами.

4.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, Стороны передают их на рассмотрение в суд общей юрисдикции.
5. ПОДПИСИ СТОРОН

               ВЛАДЕЛЕЦ КОБЕЛЯ:                                             ВЛАДЕЛЕЦ СУКИ:

____________________________________         _____________________________________

/ФИО полностью/                                                                                            /ФИО полностью/

1